
Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas
2014.—2020.  gadam pasākuma „Starpteritoriālā un starpvalstu sadarbība" ietvaros 

projekts “Tūristam draudzīgs Latgales uzņēmējs digitalizācijas laikmetā” 
Projekta Nr. 19-00-A019.332-000007 

Datums: 20.05.2022.

Seminārs iesācējiem

“FOTO PLENĒRS- FOTOGRAFĒŠANAS APMĀCĪBA UN FOTO PĒCAPSTRĀDES
PRAKTISKAIS SEMINĀRS”

Mērķauditorija: Latgales reģiona esošie vai topošie tūrisma uzņēmēji

Semināra mērķis: iepazīstināt dalībniekus ar nepieciešamu teorijas un prakses bagāžu,
lai veiksmīgāk un radošāk izpaustos fotografējot, iemācīt, kā tvert kadrus, lai pēc iespējas
mazāk fotogrāfijas būtu jāapstrādā un tās būtu gatavas lietošanai/ publicēšanai tūlītēji.

Ko uzņēmējs iegūs: vērtīgu informāciju par fotografēšanas pašiem pamatiem- gaismas
tveršanu, kompozīciju, interesantiem rakursiem dažāda satura fotogrāfijā. Kā arī gūs
pamatus jebkuras foto apstrādes programmas pielietošanā, lai fotogrāfijas padarītu vēl
izteiksmīgākas un baudāmākas. Lielākais ieguvums būs praktiskā darbošanās,
fotografējot kopā ar citiem dalībniekiem, iedvesmojoties viens no otra.

Semināru vadīs Ilze Deņisova- multimediju dizainere, e-konceptu izstrādātāja, lektore,
ar lielu praktisko pieredzi, strādājot ar mazajiem uzņēmējiem un palīdzot viņiem
attīstīt zīmolu ne tikai vizuālā tēla veidošanā, bet arī palīdzot ar mārketingu,
mājaslapu izveidi un citiem tehniskajiem un vizuālajiem aspektiem. 

Norises vietas: rezidence “Vecozoli”, Stūrīšu ciems, Susāju pagasts, Balvu novads

Moderators: Sandra Igaune, tel. 29122990, e-pasts latgales.uznemejs@gmail.com

Laiks Aktivitāte Praktiskas piezīmes

10:00 - 10:30 Ierašanās un kafijas pauze.
Semināra dalībnieku
iepazīšanās

Ierašanās “Vecozolos”

10:30 – 11:00 Uzspodrinām fotokameru
lēcas un praktiski
iesildamies laukā (un/ vai
iekštelpās),
fotografējot apkārtni,
ēkas, dabu, priekšmetus,
viens otru utt.

Izvēlaties laikapstākļiem atbilstošu
apģērbu. Ja būs nelabvēlīgi
laikapstākļi- fotografēsim/-imies
telpās. Paņemties līdzi savu foto
aprīkojumu (viedtālruni, foto
kameru, statīvu, riņķa gaismu,
reflektoru, pulti u.tml., ja jums tādi
ir). Būs noderīgi!

mailto:latgales.uznemejs@gmail.com


11:00 - 13:00 Nākam iekštelpās
klausīties teorētisko
daļu. Lai izprastu
tehniskās lietas,
kompozīciju, rakursus
utml.

Visiem nepietiks vietas, ja ir vēlme
ņemt līdzi savu portatīvo datoru,
tāpēc iepriekš lūgums paziņot, vai
ņemsiet līdzi. Der arī planšete vai
tikai viedtālrunis, fotokamera
(rēķinoties, ka tikai ar fotokameru
nevarēsiet strādāt pēcapstrādē).

13:00 – 14:00 PUSDIENU PAUZE  1 h Semināra pusdienlaika ēdināšana
plānota brīvā dabā, grila pasākuma
formātā - lūgums ģērbties atbilstoši
laikapstākļiem!

14:00 - 15:30 Praktiskā daļa- FOTOPLENĒRS.
Fotografēšana uz iepriekš
pasniegtās teorijas mācīto,
ietrenēsim roku interesantu un
radošu kadru tveršanā.
Palīdzēsim viens otram un
lektors arī palīdzēs jums.

Šajā daļā noteikti izmantojiet lektoru,
lai parāda, izskaidro un iedvesmo
izkāpt ārpus jūsu ierastajiem
fotografēšanas rāmjiem!

15:30 - 16:15 Fotogrāfiju pēcapstrāde. 
Lai nenoslogotu semināra vietas WiFi
pieslēgumu un darbi ritētu raitāk
Datorā (ja ņemsiet līdzi) lūgums jau
iepriekš lejupielādēt PhotoScape
aplikāciju-jautājiet moderatoram pēc
palīdzības. (Saite lejuplādei:
https://photoscape.en.softonic.com/)
Viedtālrunī lūgums jau iepriekš
lejupielādēt aplikācijas Snapseed,
Lightroom, Lens Distortion (nav
obligāti visas), jo pietiek arī ar tajā
integrēto apstrādes rīku.

16:15 – 16:45 Jautājumi un diskusijas. Kafija. 

Lai piedalītos seminārā, pieteikšanās obligāta. Pieteikšanās, aizpildot
pieteikuma anketu. Pieteikuma saite: https://ej.uz/pieteiksanasPleners

Seminārs ir bez maksas. 

Vairāk informācijas savā partnerībā:  
● Ludzas rajona partnerība - koordinatore Sandra Palma, ludzaspartneriba@inbox.lv;
● Rēzeknes rajona kopienu partnerība - izpilddirektore Ineta Elksne, 
ineta.elksne@rezeknespartneriba.lv 

https://photoscape.en.softonic.com/
https://ej.uz/pieteiksanasPleners


● Preiļu rajona partnerība - valdes locekle Valija Vaivode, preilupartneriba@inbox.lv;
● Ziemeļlatgales partnerība – stratēģijas administratīvā vadītāja Ieva Leišavniece, 
ieva.leisavniece@yandex.com; 
● Krāslavas rajona partnerība - stratēģijas administratīvā vadītāja Zane Ločmele, 
kraslavaspartneriba@inbox.lv 
● Daugavpils un Ilūkstes novadu partnerība „Kaimiņi" - koordinatore Inga Krekele, 
inga.krekele@gmail.com 

Projekta mērķis: Veicināt uzņēmējdarbības attīstību Latgalē, izmantojot e-vides piedāvātās iespējas un
apmācot  uzņēmējus darbam ar tūristiem. Projekta realizācija ir iespēja sekmēt uzņēmējdarbības attīstību,
tas ir ilgtermiņa ieguldījums Latgales reģiona uzņēmējdarbībā. Plānots, ka projekta rezultāts – Latgales
reģiona uzņēmējdarbības attīstības stratēģija - būs viens no pamatiem, ko vietējās rīcību grupas iekļaus
savās Sabiedrības virzīta vietējās attīstības stratēģijās, tādējādi paredzot aktivitātes uzņēmējdarbības
attīstībai jaunajā plānošanas periodā. Projekta ietveros plānots organizēt apmācību ciklus – semināru
ciklus visās sešās Latgales reģiona vietējās rīcību grupās, aptverot 19 novadu teritorijas (Aglonas,
Baltinavas, Balvu, Ciblas, Dagdas, Daugavpils, Ilūkstes, Kārsavas, Krāslavas, Līvānu, Ludzas, Preiļu, Rēzeknes,
Riebiņu, Rugāju, Vārkavas, Viļakas, Viļānu un Zilupes). 

mailto:preilupartneriba@inbox.lv

